Fol. 76. <c Hic recitent-ur nomina mort-uor-um. Memento etiam, Domine, famulorum 
famularumque tuarum et eorum nomina qui nos precesserunt ... in somno pacis, 
omnium parentum et magistrorum meorum, et qui propter nomen tuum michi bona 
fecerunt. Ipsis, Domine .. . >>- 78 v0 • <c Libera nos ... et intercedente pro nobis beata 
et gloriosa semperque virgine Dei genitrice Maria et electo archangelo tuo Michahele 
et beatis apostolis tuis Petro et Paulo atque Andrea, sanctisque et beatissimis 
confessoribus Bassiano atque Ambrosio cum omnibus sanctis ... » 

Fol. 8o vo. cc Missa in die depositionis defuncti. >>- go. cc lVIissa in anniversario. » 

- 99· cc Missa unius defuncti . » - IIS à rr6 v0 . Morceaux de chants notés de la 
messe des défunts. - Ce missel ne renferme que les messes des défunts : ni temporal, 
ni sanctoral, ni commun des saints. 

Parch., II9 ff. à longues lignes. - 256 sur 177 mill. - Quelques initiales ornées. - Initiales 
festonnées vermillon. 

Reliure ancienne pean blanche sur bois ; traces de fermoirs. 
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224. MISSEL D'ÉVREUX. XIIIe SIÈCLE, DÉBUT 

Paris, Bibliothèque nationale, nouv. acq. lat., ms. I773· 

Fol. r à 6. Calendrier d'f:vreux. - (31 janv.) cc S. Gaudi ep. et conf. IX lect. » 

- (15 fév.) cc S. Aquilini ep. Ebroicensis. IX lect. >>- (18 juill.) cc Aquilini ep. VI lect. 
Et s. Arnulphi ep. et mart. III lect. »- (II août) cc S. Taurini ep. IX lect. » - (13 
août) cc S. Laudulfi ep. VI lect ... » - (18 août) cc Oct. s. Taurini. IX lect ... » - (5 
sept.) c< Inventio s. Taurini ep. IX lect. >> - Publié par DELAMARE (Abbé R.), 
Le calendrier du diocèse d'Evreux, Paris, 1919, p. 37-145. - D'une autre main : 
nombreuses notes nécrologiques; elles ont été publiées dans Rec. hist. France, t. 
XXIII, p. 460-465. 

Fol. 7· «Dom. prima adventus Domini. »-Nombreuses addition~ et corrections 
marginales. - 25 vo. En marge et d'une autre main (29 déc.) : cc S. Thome mart. » 

(Cette fête est mentionnée dans le calendrier où elle figure de première main.) --
94 vo. « Dominicain ramis palmarum. Benedictio frondium. »- 96 v0 . Evangile. 
- Le narrateur : m ; le Sauveur : b ; les disciples et la foule : h. - rzr. « Exultet... 
una cum papa nostro N. necnon et episcopo nostro N. quiete temporum ... » 

Fol. 126 et 127. Préfaces. -Lacune entre rz6 et 127. - 127. Canon; le début 
manque. - « [Te igitur ... ] una cum famulo tuo papa nostro ill. et antistite nostro 
itt. et rege nostro ill. et omnibus ... -Memento, Domine, f. f. t. ill. et omnium cir
cumastantium atque omnium fidelium christianorum quorum ... » - « Communi
cantes ... Cosme et Damiani ... >> Les trois lignes qui suivent ont été grattées et effa
cées. - Le fol. 128 qui contient les dernières prières du canon a été refait au xve s.